Universidade Estadual de Maringá
Escritório de Cooperação Internacional

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR - BRASIL Fones:

(44) 3011-4441/3011-4238 – Fax: (44) 3011-4238

e-mail: sec-eci@uem.br – Web: www.eci.uem.br

REPUBLICAÇÃO

EDITAL N. 028/2023-ECI

PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL -

GRADUAÇÃO

A UEM, por intermédio do Escritório de Cooperação Internacional – ECI, no uso de suas
atribuições legais e nas condições e exigências estabelecidas neste Edital, torna pública, aos
estudantes desta Universidade, as notas parciais e classificação geral do processo de seleção
para mobilidade acadêmica internacional, conforme Edital 018/2023 – ECI.

Aluno

Curso

Ano
Ingres
so

MADC

Quadro
de
pontuaçã
o

Nota

proporcional
à pontuação

Nota
entrevista

Nota
final

Classificação

Alexandre Moran Junior

Ciências
Econômicas

 2022  7.5  3.2  1.6  5.0  4.8  21º

Ana Beatriz Bicalho

Pedagogia 2021 8.7 1.8 0.9 7.0 5.9 18º

Ana Heloisa Coelho Silva

Pedagogia 2020 9.4 20.0 10.0 10.0 9.9 1º

Débora de Castro e Souza
Garcia

Ciências
Biológicas

 2020  7.8  20.0  10.0  8.0  8.5  8º

Camila Napolis da Silva

Enfermagem 2020 7.9 16.9 8.5 9.0 8.6 7º

Eduardo Neves Batista

Ciências Sociais 2019 7.0 5.2 2.6 9.0 6.9 12º Cotista

Emanuelle Dalécio da
Costa

Artes Visuais 2021 9.5 12.9 6.5 10.0 9.0 6º

Guilherme Chicarelle Lima

Educação Física 2018 5.7 3.3 1.7 7.0 5.4 20º

Gustavo Furtado de Lima
Física -
Licenciatura
(CRG)

 2020  7.9  0.0  0.0  9.5  6.7  13º

Íngrid Ribeiro Antonio
Engenharia
de
Produção

 2020  7.1  19.9  10.0  10.0  9.3  4º

Lara Yukie Nabeta

Arquitetura 2019 8.4 10.2 5.1 9.5 8.1 9º

Lorena Beatriz Fagundes
Gonzalez

Agronomia  2019  7.5  18.7  9.4   10.0  9.2  5º

Mariana Ratz Scoarize

Comunicação 2020 8.5 20.0 10.0 10.0 9.6 2º

Mateus Luiz Amarante de
Almeida
Rodrigues Martins

Engenharia de
Produção

 2020  8.1  14.0  7.0  6.5  7.0  11º

Paulo Silvestre Machado
Junior

História 2021 7.5 1.9 1.0 4.0 4.1 22º

Rafael Pereira Lopes

Geografia 2020 6.6 11.8 5.9 7.0 6.6 14º

Rebeca Klepa Rodrigues

Letras 2020 7.8 20.0 10.0 10,0 9.5 3º

Rodrigo Gabriel Bueno

Física 2021 7.7 8.2 4.1 6.0 6.0 17º

Rogério dos Santos
Maniezzo

Química  2021  6.0  1.6  0.8  8.0  5.7  19º

Victor Gabriel Menezes
Menegassi

Ciências Sociais  2019  7.0  20.0  10.0 7.0  7.8  10º

Vinicius Antônio Negri
Garcia

Agronomia 202 6.0 5.2 2.6 8.0 6.2 16º

 William Kiyoshi Kawazoe
Nisiyama

Engenharia
Elétrica

 2021  6.8  2.0  1.0  9.0  6.5  15º

Maringá, 23 de junho de 2023.

Publique-se

mailto:sec-eci@uem.br
http://www.eci.uem.br/

		2023-07-03T08:45:23-0300
	Lilian Fittipaldi Gardin Berdu:04885070813